
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№РА. г. № г. Качканар

О внесении изменений в постановление Управления образованием 
Качканарского городского округа от 17.12.2013 № 570 «Обустановлении 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях Качканарского городского округа, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом РФ от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Уставом Качканарского муниципального округа, на 
основании Постановления Правительства Свердловской области № 97 КПП от 26 
декабря 2024 «О внесении изменений в Постановление Правительства Свердловской 
области от 04 марта 2016 N 150-ПП «Об установлении максимального размера платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми в 
государственных образовательных организациях Свердловской области и 
муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, для каждого муниципального образования, 
расположенного на территории Свердловской области, в зависимости от условий 
присмотра и ухода за детьми», руководствуясь Положением Управления образованием 
Качканарского муниципального округа, Управление образованием Качканарского 
муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Управления 
образованием Качканарского городского округа от 17 декабря 2013 года № 570 «Об 
установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных 
образовательных организациях Качканарского городского округа, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного образования» (далее — 
По становление):

1.1. абзац 1 пункта 11 Постановления дополнить подпунктом «г» следующего 
содержания:

«г) нахождения ребенка в отделении социальной реабилитации».
1.2. Четвертый абзац пункта 11 Постановления дополнить предложением 

следующего содержания: «В случае нахождении ребенка в отделении социальной 
реабилитации перерасчет родительской платы производится на основании справки из 
учреждения социального обслуживания.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.



5. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Управления 
образованием Качканарского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети общего пользования «Интернет».


